


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DESONERADA

PROPOSTA:			MUNICÍPIO/UF:	MÃE DO RIO/PA		 <p>PREFEITURA DE MÃE DO RIO Construindo a Mãe do Rio de Todos</p>			
PROCESSO:			RESP. TÉCNICO:	ANTÔNIO F S C JUNIOR					
CONCEDENTE:	SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAN		REGISTRO PROF.:	CREA-PA 151844548-9					
PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO		BDI (%):	28,24%					
OBJETO:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COMUNIDADE SANTO ANTÔNIO DO ABACABA		BASE DE DADOS:	SINAPI FEVEREIRO/2022 - DESONERADA SEDOP FEVEREIRO/2022 SICRO - JAN/2021 - PARA (DNIT)					
REFERÊNCIA	CODIGO	Item	Discriminação	Unid.	Quant.	R\$ Unit.S/BDI	R\$ Unit.C/BDI	TOTAL C/ BDI R\$	%
		1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 10.027,80	1,88%
SINAPI	90778	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	R\$ 93,30	R\$ 119,65	R\$ 7.179,00	1,34%
SINAPI	90776	1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	R\$ 18,51	R\$ 23,74	R\$ 2.848,80	0,53%
		2	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.097,84	1,70%
SINAPI	4813	2.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	6,00	R\$ 225,00	R\$ 288,54	R\$ 1.731,24	0,32%
SEDOP	10005	2.2	Barracão de madeira/Almoxarifado	m²	20,00	R\$ 287,22	R\$ 368,33	R\$ 7.366,60	1,38%
		3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 8.594,60	1,61%
		3.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	unid.	1,00	R\$ 6.701,96	R\$ 8.594,60	R\$ 8.594,60	1,61%
		4	BUEIRO					R\$ 10.952,32	2,05%
SINAPI	92216	4.1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	m	16,00	R\$ 533,78	R\$ 684,52	R\$ 10.952,32	2,05%
		5	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 385.026,40	72,09%
SINAPI	102101	5.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2020	m²	4.400,00	R\$ 3,36	R\$ 4,31	R\$ 18.964,00	3,55%
SICRO	4011351	5.3	Imprimação com asfalto diluído	m²	4.400,00	R\$ 0,22	R\$ 0,28	R\$ 1.232,00	0,23%
SINAPI	95995	5.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E	m³	220,00	R\$ 1.070,90	R\$ 1.373,32	R\$ 302.130,40	56,57%
SINAPI	93588	5.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURA L (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	22.000,00	R\$ 2,22	R\$ 2,85	R\$ 62.700,00	11,74%
		6	DRENAGEM					R\$ 103.568,00	19,39%
SINAPI	94281	6.1	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	800,00	R\$ 49,68	R\$ 63,71	R\$ 50.968,00	9,54%
SINAPI	94273	6.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	800,00	R\$ 51,27	R\$ 65,75	R\$ 52.600,00	9,85%
		7	SINALIZAÇÃO					R\$ 6.846,16	1,28%
		7.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
SINAPI	102512	7.1.1	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DE MARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	800,00	R\$ 3,78	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00	0,73%
		7.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
SICRO	5213440	7.2.1	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I e SI	un.	6,00	R\$ 160,40	R\$ 205,70	R\$ 1.234,20	0,23%
SICRO	5213851	7.2.2	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60 m	un.	6,00	R\$ 225,09	R\$ 288,66	R\$ 1.731,96	0,32%
VALOR TOTAL								R\$ 534.113,12	100,00%